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Móricz Zsigmond Árvácska című regénye 
francia nyelven 

Á Leltres Francaises-ben André . rencsétlen árva meg-megújuló és 
Wurmser, a kitűnő francia kom-
munista ' író nagyszerű cikkben 
méltat ja a Connaitre kiadásában 
(Genf) nem régen megjelent Ár-
vácskát. 

Ügy véljük, nem egészen érdek-
telen erről olvasóinknak 6zámot 
adnunk. 

A felszabadulás óta minden vo-
nalon elért sikereink méltán irá-
nyították a haladó világ figyelmét 
irodalmunkra is. Paul Eluard Jó-
zsef Attilát, Jasiques Gaucheron 
Petőfit fordította franciára. Illyés 
Gyula Puszták népe című műve is 
nagy sikert aratott — Veres Pé-
ter Próbatétel-évei együtt — fran-
cia nyelvin való megjelenésekor. 

Az Árvácska egészen elbűvölte a 
francia olvasót Gara László nagy-
szerű tolmácsolásában, akinek si-
került — A. Wyrmser szerint — a 
fordításban az eredeti szöveg mű-
vészi stílusát is megőrizni, mely 
rendszerint az idegen nyelvre való 
áttételnél el szokott párologni. A. 
Wurmser elragadtatással ír Móricz 
Zsigmondról is, — aki „nagy író-
hoz méltóan megmutatta, hogy le-
het a legborzalmasabb dolgokról is 
művészettel, finomsággal, jóság-

fokozódó szenvedéséről van szó, 
egészen rendkívüli írói képességgel 
egy elrémítő világra mutat, mely-
ben a gyilkosság, az erőszak, a lo-
pás mindennapi dolog. 

Azonban az árvácska gyöngédsé-
ge és szerencsétlensége, és az író 
végtelen szánalma oly annyira el-
ragadó, hogy ez a rettenetes könyv 
igazában a szeretet könyve lesz. 
De vádirat is ez a mű, mert a 
gyermek tragédiája a társadalmat 
Vádolja. Maupassantra emlékeztet-
nek Móricz szegény parasztjai, 
akiket a nyomor tett komisszá, 
akiknek bűne kizsákmányoltságuk-
ból fakad, akik más körülmények 
között más emberek lettek volna. 
A regény formája, mely inkább 
prózában írt költemény, Jules 
Romain-ra emlékeztet." 

A. Wurmser befejező soraiban 
még elmondja, hogy Móricz Zsig-
mond halálának tízéves évforduló-
ja alkalmából járt Magyarorszá-
gon, látta az író szülőházát, látta 
az író emlékezetére rendezett ün-
nepélyt, és a vidám, az életöröm-
től sugárzó leányarcokat. Az ak-
kor szerzett nagyszerű benyomásai 

SzzrelniedeoéL 

i , - • i\/r-„A<. „„„'"! alapján zárja sorait: gal, emberseggel írni. Müvet any- : • 
nytra áthatja a szánalom, hogy „Az a vüag, melyet Móricz ugy 
nem tud sötét lenni, bármennyire elitéit, az arvacskakat kinzo világ, 
is iszonyú az a sors, melyet meg- orokre megszűnt." 
rajzol. A regény, melyben egy sze- | Madácsy László _ 

Hozzászólás a Tudományos Diákkörük munkájához 
Igen tanulságos és tapasztalatok-

ban gazdag három napot töltöt-
tünk a Marxizmus-Leninizmus 
Tanszék megbízásából a Lenin In-
tézet Tudományos Diákköreinek II, 
Konferenciáján. 

Az intézet tudományos diákköt-
reiben végzett munka sikereinek,' 
hibáinak tanumányozása, az el-
hangzott előadások és viták érté-
kelése, egyéni beszélgetéseink elő-
adó és hallgató elvtársakkal hasz-
nunkra válnak, mind a diákkörök 
szervezése, irányítása, mind pedig 
szakmai fejlődésünk, önálló elmé-
lyültebb tanulásunk terén. Kassai 
Géza elvtárs, az Intézet igazgatója 
megnyitó beszédében foglalkozott 
a párt Központi Vezetőségének a 
„közoktatás helyzetéről és felada-
tairól" szóló határozatával; a tudo-
mányos diákkörökben végzendő 
munkát e határozat végrehajtásá-
nak legfőbb eszközeként jelölte 
meg. Az elkövetkezendő időben az 
a feladatunk, hogy felszámoljuk a 
középiskolás módszereket, a dog-
matizmust, a betűrágást, a sablo-
nos, érdeklődésnélküli egyetemi ta-
nulást. Az a feladat, hogy fokoza-
tosan, az önálló kezdeményezésre, 

A TUDOMÁNYOS KUTATÓ-
MUNKA ELMÉLYÜLT 

MÓDSZEREIRE 
tér jünk át. 

Ehhez fel kell használni elsősor-
ban a tudományos diákkörökben 
végzendő munkát. Azt hiszem e 
téren sok a tennivaló egyetemün-
kön is. Az elmúlt években sok hi-
bát követtünk el mi is, a tanszé-
kek diákköri tagjai, a diákkörök 
szervezői és DISZ funkcionáriusok. 
Nem vontuk be hallgatótársaink 
egészen széles rétegeit a körök 
munkájába. Elnéztük, hogy a kö-
rök (egy-két kivételével) névleges 
tagjainak száma egyre nőtt és csak 
egy-két, a szaktárgyát kedvelő, el-
mélyülten tanuló aktív tag dolgoz-
zék, képezze magát a tudományos 
munkában. 

A Lenin Intézet egyik hallgatója, 
aki igen színvonalas előadást tar-
tott a konferencián, elmondotta 
beszélgetéseink során, hogy addig 
amíg elkészült előadásával, milyen 
körültekintő figyelemmel kísérte a 
pár t és a DISZ munkájá t és hogy 
a tanszéktől minden segítséget, 
útmutatást megkapott. Nem kétsé-
ges, hogy a legutóbbi szegedi 
Diákköri Konferencián elhangzott 
előadások azt mutat ják, hogy ná-
lunk is van hasonló jó példa. De 
az elkövetkezendő évben nemcsak 
egy-két, esetleg öt jó előadásban 
kell megmutatkoznia egy-egy kar 
diákköri munkájának, hanem a 
működő, szorgalmas köri tagok 
számának emelkedésében. 

Helyes az, hogy egyes kérdése-
ket, témakört közösen, többen dol-
gozunk fel. A kollektív megosztott 
részfeladatok elvégzéséből eredő 
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munka alaposabb, körültekintőbb 
eredményre vezet, s lehetővé teszi 
a körök működő tagjainak emelke-
dését. A Lenin Intézet Konferen-
ciáján elhangzott „A néptömegek 
szerepe a szocializmus építésében" 
c. előadást például három hallga-
tó dolgozta fel közösen és igen 

^eredményesen. 
Különösen meg kell javítanunk 

A MARXIZMUS-LENINIZMUS 
' TANSZÉK MELLETT MŰKÖDŐ 

DIÁKKÖRÖK 

munkáját ; I tf is megtalálhatók 
azok a hibák, amelyek más tanszé-
kek diákköreinél megvannak. Kö-
reink jóformán alig működtek. A 
papíron nagy számban létező ta-
gok és a munkatervben szereplő 
meg nem tartott szakköri ülések a 
mi gyenge munkánkat mutat ják. 
Például a tudományegyetemi Po-
litikai Gazdaságtan Szakkör már-
ciusra tervezett ülését csak most a 
vizsgák előtt tartották meg. Ennek 
jórészt az volt az oka, hogy a té-
ma kidolgoeását („Az eredeti tőke-
felhalmozás Magyarországon") csak 
egy elvtárs végezte, másrészt ez 
a munka is annyira bő és részletes 
volt, hogy a kör tagjainak alapos 
felkészülését a vitára nem tudtuk 
biztosítani; , 

Munkánkon az elkövetkezendő 
évben változtatni fogunk; S ez 
nem is lesz nehéz feladat, mert 
hallgató elvtársaink érdeklődése a 
marxizmus-leninizmus iránt egyre 
növekszik. Egyre több azoknak a 
száma, akik elmélyülten, beható-
an foglalkpznak a marxizmus-leni-
nizmussal. 

A Központi Vezetőség határozata 
kimondja, hogy „a tanszékeken az 
egyes szaktárgyak területén vitá-
kat kell kezdeményezni a marxiz-
mus-leninizmus érvényesítéséről". 
Ez számunkra azt jelenti, hogy ne-
künk hallgatóknak, a jövő értel-
miségének olyan széles és biztos 
marxista-leninista műveltséggel 
kell rendelkeznünk, hogy a tudo-
mányágak területén is bátran és 
magabiztosan tudjanak eligazodni, 
és ha kell állást tudjunk foglalni 
a szaktárgyak elvi-világnézeti kér-
déseiben, a marxizmus-leninizmus 
alkotó alkalmazásának érdekében. 

Nem jelszavakban, betanult idé-
zetekben, hanem világnézetünk 
megalapozottságában, a társadalmi 
jelenségekben való eligazodásban 
mutatkozzék meg marxista-leni-
nista tudásunk. 

Ha tudományos diákköreinket e 
cél érdekében szervezzük, irányít-
juk és ennek érdekében végezzük 
munkánkat, hozzájárulunk ahhoz, 
hogy pártunk határozata egyete-
münkön sikeresen valósuljon meg. 

A gyűlés előadója karcsú, feke-
tehajú, csillogószemű, szinte még 
kamaszos fiatalember kedvesen be-
szélget az első érkezőkkel. Meg-
nyerő külseje, dallamos hangja 
önkéntelenül is érdeklődést keltett 
bennem. Leültem az utolsó pad-
sorba, s alig vártam, hogy meg-
kezdje beszédét. Amint hallottam, 
a szakkör legutóbbi eredményes 
munkájáról beszél majd, — ami 
engem is nagyon érdekelt. 

„Kedves Barátaim! A mai elő-
adásunk súlyponti feladata, hogy 
élére állítsuk azt az égető kér-
dést, amit a múltkor már érintet-
tünk, a kihozott hibák, s az azóta 
már kiküszöbölt, helytelen nézetek 
felszámolásával iránytvegyünk ... 

Akárhogyan is próbáltam odafi-
gyelni, a fantáziámat élénken iz-
gatta az az élércállitott égető kér-
dés, amit a múltkor már érintet-
tek. Borzasztó lehet egy égő vala-
mit érinteni. Hisien ezek az em-
berek akkor valódi hősök, igazi... 

engem, aki még az előadást sem 
tudom megérteni, — nemhogy az 
ő hőstetteikét. Ijedten néztem rá-
juk, kerestem szemükben a szem-
rehányó, megvető tekintetet. S cso-
dák csodája! Ezek az égető kérdé-
seket érintő hős emberek nem néz-
tek rám szemrehányóan, hanem 
vagy szundikáltak, vagy újságot 
olvastak, vagy az ablakon néztek indultunk tovább." 
ki, valahova messze, jámboran, 
égető kérdéseket érintő emberek-
hez egyáltalán nem méltón... 

Az előadó tovább beszélt: Mi-
után ezt a kérdést kimerítettük, 
foglalkoznunk kell..." S csak 
most láttam, milyen csúnya, fény-
telenszemű, öreges, nevetséges ez 
az előadó ... Kedvem lett volna 
közbekiáltani valamit, leönteni 
vízzel ezt az ostoba figurát... De 
„legyőztem" magamban ezt a haj-
lamot, s valami szórakoztatóbb 
foglalkozást kerestem. S majdnem 
hangosan felnevettem: elképzeltem, 
hogy ez a fiatálember szerelmes 

Ezer Kilométer 
Hazánkban 

Hogyan kezdődhetne máskéni 
egy ilyen útleírás, mint azzal: elin-
dultunk április 30-án Szegedről —< 
számszerint negyvénhatan. Buda« 
pestig vonaton utaztunk, s mánap, 
május elsején beszálltunk a., va-
donatúj IKARUSZ kocsiba és így 

S szégyeltem magam. Megvetnek levelet ir a kedvesének, 
Kedves Erzsike! 
Másfél éve, idejövetelem előtti utolsó találkozásunkon kötött 

kölcsönös levelezési szerződésünket megszegve, már második hete sza-
botálod a levélírást, amivel a kettőnk között fennálló kapcsolatot 
nemhogy enyhítenéd, de komoly akadályokat támasztasz , mindV.et-
tőnkre kiterjedő, kapcsolatunk elmélyítésére irányuló • politikám út-
jába. Feltétlenül fontos hogy ennek a súlyos hibának a mérlegelésé-
vel és kiküszöbölésével megoldódjanak azok a kérdések, wtnelyek 
kettőnk között fennállnak. Az elkövetkező időben én még inkább 
éléreállítom, magamban kitárgyalom és súlyponti kérdésként kezelem 
ezt a kérdést, mivel részemről is mutatkoztak hiányosságok ezen a te-
rületen a legutóbbi időben. De ezek a hiányosságok objektív nehéz-
ségekből eredtek, s én azonnal felvettem a harcot még ezek ellen is. 
Elhatározásomból egy jottányit sem engedek! 

Forró, harcos üdvözletemet küldve: , | 
Sanyi, 

Ez nem igaz! — mondod, 74 senki, Persze, hogy nem ir, ilyen szerelmes levelet nem 
Kedves Erzsike! 
Kicsit haragszom rád, másfél hete nem kaptam Tőled levelet. 

Nem ezt Ígértük! Ugye, írsz hamar? Tudod, milyen nagyon vá-
rom .;; Én is hibás vagyok, utoljára nagyon soká válaszoltam, de 
sok volt a tanulnivalóm. Tudom, Neked is rosszul esett, — ne ha-
ragudj érte. Nem fordul elő többet... Írjál, nagyon várom, ¡j Most 
még sokkal jobban szeretlek, mint mikor eljöttem..» 

, . Viszontlátásra! (Csókollak.) 
' Sanyi, 

Ezt a levelet irigyelhetik a lá- \ sen, szépen. S miért nem beszél 
nyok is. Hát így ir a mi előadónk így? 
szerelmeslevelet, ilyen természete- \ * ! " - | i J | Petrovácz István 

Munkában a „Főiskolai Nap" sikeréért 

Danyi Dezső, 
a Marxizmus-Leninizmus 

Tanszék demonstrátora 

Gaál Endre, a Történeti Intézet 
tanársegédje 1000 forint akadémiai 
jutalomban részesült „A szegedi 
munkásság harca a proletárdikta-
túráért Szeged francia megszállása 
idején" c, dolgozatáért^ 

A szegedi Pedagógiai Főiskola 
június 6-án nagyszabású ünnepi 
Főiskolai Napot rendez, melyen- a 
város dolgozói és az egész ország-
ból érkező vendégek előtt be akar ja 
mutatni a Főiskolán folyó nevelő-, 
kultur- és sportmunka eredmé-
nyeit. A Pedagógiai Főiskolán az 
általános iskolai tanárképzés év-
ről-évre emelkedő szakmai és esz-
mei színvonalat ér el, s ennek a 
felfelé ívelő munkának külső rep-
rezentálására ez évben először a 
Főiskola tanárainak és hallgatói-
nak lelkes összefogásából szép ter-
vek születtek s válnak valósággá 
június 6-án. 

A Főiskolai Nap kiemelkedő ese-
ménye lesz a délelőtti megnyitó 
ünnepség a Nemzeti Színházban, 
amelyen a Főiskola énekkara, a 
két Gyakorló Iskola gyermekkara, 
a Szegedi Kodály-kórus és a Sze-
gedi Filharmonikus Zenekar előad-
ja a magyar zeneművészet legha-
talmasabb alkotását: Kodály Zol-
tán Psalmus Hungaricus-át. A 
Psalmus Hungaricus első szegedi 
bemutatóját országos jelentőségű 

eseménnyé avat ja az a tény, hogy 
az előadáson személyesen megjele-
nik Kodály Zoltán, a világ egyik 
legnagyobb élő zeneszerzője, a ma-
gyar zenekultúra nagy büszkesége. 

Országszerte nagy érdeklődéssel 
vár ják a Psalmus Hungaricus elő-
adását azért is, mert a 240 tagú 
kórust és a Szegedi Filharmonikus 
zenekart Ferencsik János, Kossuth-
díjas karnagy, érdemes művész di-
rigálja. A kórus tagjai nagy lel-
kesedéssel, odaadó munkával ké-
szülnek a Psalmus Hungaricus elő-
adásóra. A Főiskola ének-zenesza-
kos hallgatói érzik, hogy ebben az 
előadásban való részvételük olyan 
élménnyel gazdagitia őket. mely 
kihat majd egész életük elkövet-
kező nevelőmunkájára. 

Az ünnepség zenei műsorában 
szerepel még Kodály: „Kállai ket-
tős" című művének előadása, mely-
ben a Főiskola népi táncegyüttese 
is bemutatkozik. Előadásra kerül 
a Főiskola tanárának: dr. Szeghy 
Endrének „Csodafurulya" című 
müve, melyben szegedkörnyéki né-
pi hagyományokat dolgozott fel. A 
Gyakorló Iskola énekkara és népi-
játékegyüttese Kodály: „Lengyel 
László" című művét adja elő. A 
Főiskola szavaióversenyén győztes 
hallgatók Juhász Gyula és Radnóti 
Miklós verseit szavalják, a Főis-
kola színjátszó együttese pedig 
Katona József: „Bánk bán"-jából 
ad elő három részletet. 

Délután a Haladás sporttelepen 
változatos műsorú, színes sportün-
nepély lesz, mely a gyakorló isko-
lásoktól a főiskolai hallgatókig át-
fogó képet ad a Főiskola egész 
sportéletéről. Az esti műsor kere-
tében ez évben először kerül sor 
a végző hallgatók ünnepélyes bú-
csúztatására. hadd érezzék vala-
mennyien, hogy az iskola meleg 
szeretettel bocsátja őket életük út-
jára. Az esti műsorban az ének-
zene szakos hallgatók kórusát most 
végző hallgatók dirigálják. 

Egész nap megtekinthetők lesznek 
azok a kiállítások, melyeket a Fő-
iskola különböző tanszékei és a 
gyakorló iskolák rendeznek. Ezek 
szemléltetően mutat ják be a Főis-
kola eleven lüktető, tudományos, 
művészi életét, s a pedagógiai gya-
korlati munkában elért legújabb 
eredményeket. 

A Főiskolai Napot évről-évre 
megismétlődő hagyománnyá kíván-
juk tenni, amely közösségformáló 
és munkára lelkesítő erejénél fogva 
újabb lendítőkereke lehet az ok-
tató* és nevelőmunka elkövetke-
zendő sikereinek. 

Erdős János 

Jláttak, hallattak 
Á diákklub megalakulása óta 

igen keveset hallottunk az ott fo-
lyó munkáról. DISZ-vezetőink ál-
talában nem akarnak és nem sze-
retnek beszélni a klub problémái-
ról. Ennek két oka lehet: vagy 
nincsenek problémák, vagy olyan 
problémák vannak, amelyeket úgy 
szoktak nevezni, hogy „kényes kér-
dések". Mi nem ilyen kényes kér-
désekről akarunk most szólni, csu-

egyetemi és főiskolai előadók tar-
tanak — egyesek nagy érdeklődés-
sel hallgatják, és éppen itt -a baj, 
hogy esak egyesek hallgatják nagy 
érdeklődéssel. Vannak, akik az elő-
adások nyújtotta szellemi élveze-
tet igyekszenek még fokozni, kü-
lön kis mellék szellemi élvezetek-
kel, mint aminő pl. a sakk. Mi nem 
vagyunk a sakkozás ellensége, de 
véleményünk szerint a szellemi 
élvezetek ilyetén való párosítása pán egy mindennapi, szürke, de 

nagyon visszatetsző jelenségről. Azt tiszteletlenség és fegyelmezetlenség. 
hallottuk, hogy a diákklubban e l - l ^ L e S ^ S K 
hangzó eloadasokat — melyeket Jgekről! 

Utunk néhány élményére min«' 
dig emlékezni fogunk. Május 2-án 
reggel kedvező időben Zircről Ba-
konyszentlószlóra értünk. Emelke« 
dett hangulatban, gyalog indultunk 
a Cuha völgyének megtekintésére^ 
Hűvös fenyvesek és napsütötte tisz-
tások váltogatták egymást, míg 
végre megpillantottuk a Cuha pa-
tak kristálytisztán csobogó vizét* 
Mintha ú j erőre kaptunk volna, 
zerge módjára ugráltunk a Cuha 
gyorsan folyó vizét meg-megszakí-
tó köveken. Néha egy-egy lány —« 
mindnyájunk mulatságára — be«' 
lecsúszott a frissvizű patakbaj 
Ilyenkor hangos sikoltozástól, ka-
cagástól visszhangzott a mészkőpa« 
dos Cuhavölgy. Lassan kialakultak 
már a párok, egymás kezét szo« 
rongatva kapaszkodtak fel a vadw 
regényes völgyből fölfelé. Nemso« 
kára pihenőt tartottunk és előke« 
rült az élelmiszeres csomag isi 
Nagy Miklós kísérő tanár magya-
rázata után visszafelé vettük aa 
utunkat. Felcsendült a nóta: Sze« 
ged hirös v á r o s ; : ; és sok más viJ 
dám dal, ami egyben búcsúzó is 
volt Cuhától; 

Nem kevésbbé érdekes portyázás 
volt a Sopron környéki. A kilátói 
ból szemünk elé tárultak a Rozália 
hegység hazánk területére átnyúló 
karbonkori kristályospala nyúlváí 
nyai. Víz, erdőborította hegy, az 
alföld és dombvidék csomópontján 
ban épült Sopron. A kilátótorony« 
ból — a magyarázat szavait kö« 
vetve — nagy érdeklődéssel szem« 
léltük az alatunk elterülő várostj 
Délután a város régiségeinek és 
műemlékeinek láttán csak fokozó« 
dott érdeklődésünk. Különösen a 
Stornó család története és műalkoi 
tásai ragadták meg a hallgatókati 
A Stornó család egyik tagja el« 
mondta, hogy családi hagyomány« 
ként a férfiak kitanulták a ké-
ményseprő mesterséget, hogy anya-
gilag fedezhessék művészéletüket; • 

Csodálatos remekművet láttunk^ 
Szinte megelevenedett előttünk a 
mult, amikor kiléptünk a Stornó« 
ház kapuján. Előttünk a Kecskés-
templom, jobbról-balra az olasz 
mesterek kezenyomán épült renais-
sance épületek a maguk jellegzetes 
építészeti stílusával. 

Másnap már a tapolcai medenA 
cében jártunk. A pliocénkori vulká-
nok, mint báránybőrsüvegek ülnek 
körül a medence peremén. Süre« 
gek ezek, mégpedig kemény bazalt 
és andezit-süvegek, amelyek az 
alattuk levő réteget megvédték az 
elpusztulástól és tanúként marad-
tak fenn a mi számunkra. Meny-
nyit tudna beszélni nekünk ez a 
fiatal, de mégis öreg Badacsony, 
vagy Szigliget a Balatonról, vagy 
környékéről. Egy kis utazás és 
gyaloglás után már Balatonfüreden 
vagyunk. Igazi balatonmelléki idő-
járás fogadott bennünket. A Lóczy 
Lajosról elnevezett barlangot néz-
tük meg, majd a Koloska-völgyet, 
ahol valamennyien ittunk a jó ko-
loskai, azaz balatonfelvidéki bor-
ból. 

A délután már élménydúsabb 
volt. Tihanyba mentünk át és 
megtekintettük a tihanyi apátsági 
templom műemlékeit és a Bala-
tont. Balaton, de sok szó esik ró-
lad, amikor távol vagyunk tőled, 
de annál kevesebb, mikor előtted 
állunk. Mindenki mohón nézi szín-
játszó víztükrét. A színjátszó víz-
tükör fölött sötét, súlyos esőfelhő 
terjeszkedik, a szél korbácsolja fe-
lénk a hullámokat. S mi állunk a 
parton és nézünk a hullámzó Ba-
latonra. A hullámok felkapaszkod-
nak a lábunkig, s amikor már to-
vább nem birnak jönni, vissza«' 
csúsznak a tóba, hátrahagyva né-
hány kagylóhéjat, kavicsot és 
egyéb törmeléket. így épít, rombol 
a mi kedvenc Balatonunk; 

Balatonfüredtől utunk most már 
hazafelé visz. Közben megtekintet-
tük még a herendi porcelángyá-
rat is. 

Mgjus 9-én hajnalban gazdag ta-
pasztalatokkal, újul t erővel tér-
tünk haza Szegedre. A látottakat 
felhasználjuk elméleti tudásunk 
gyarapítására és a vizsgák sikeres 
befejezésére. 

Pataj Pál ' 
főiskolai hallgató 


